

Ministério da Integração Nacional - M I

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF 6ª Superintendência Regional – 6ª SR

Av. Comissão do Vale - S/n, Bairro Piranga, Juazeiro - Bahia CEP 48.901-900 Fax: (74)3614-6231

TRANSMISSÃO DE E-MAIL E FAX

| DATA | QUANT. DE PÁGINAS | FAX N°: |
|--|-------------------|----------------------------|
| 19/03/2014 | 02 | 029/2014 |
| EMISSOR: | TEL. EMISSOR | FAX EMISSOR |
| 6ª/SL – Secretaria Regional de Licitações | (74) 3614-6231 | (74) 3614-6232 |
| DESTINATÁRIO | TEL/e-mail. | Fax / e-mail: Destinatário |
| CIRCULAR - Pregão Eletônico - EDITAL 05/2014 | _ | _ |

MENSAGEM:

A Secretaria de Licitações da 6ª Superintendência Regional da CODEVASF informa a todos os interessados os seguintes esclarecimentos referentes ao EDITAL PE 05/2014:

Questionamento 01 – Solicitamos saber se os veículos a serem segurados possuem seguro atualmente. Em caso positivo pedimos informar a seguradora atual veículo.

<u>Resposta:</u> Os veículos listados nos itens de 01 a 11 ja são assegurados com a ALIANZ, os veículos listados nos itens de 12 a 17 não possuem seguros, são veículos recém adquiridos.

Questionamento 02 - Solicitamos que nos seja informada a sinistralidade de cada veículo a ser segurado nos últimos 02 (dois) anos.

<u>Resposta:</u> Apenas o veículo listado no item 12, trocou a porta esquerda devido a uma colisão de um veículo de terceiro.

Questionamento 03 – Solicitamos saber para qual fim destinam-se os veículos a serem segurados. Por exemplo: se são usados para fiscalização ou para carga e descarga, entre outros.

Resposta: Fiscalização de contrato e convênio.

Questionamento 04 – Solicitamos saber se a CODEVASF é isenta de IOF. Caso positivo, pedimos a gentileza de informarem a legislação pertinente.

Resposta: A CODEVSF não é isenta de IOF.

Questionamento 05 – Solicitamos saber se, após transcorrido o certame para registro, a seguradora vencedora poderá vistoriar os veículos sem que haja alteração no valor acordado?

Resposta: Após o termino do certame o valor ofertado não poderá ser alterado.



Questionamento 06 – Com relação aos veículos a serem segurados, questionamos se existe algum deles que se encontra parado em oficina, por algum dos motivos abaixo: a) Sinistro

b) Reparos ou manutenção,

Em caso afirmativo, pedimos especificarem qual o veículo e o motivo.

Observação: Lembramos que os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acessarem o sítio www.codevasf.gov.br para ciência das eventuais alterações e esclarecimentos.

Atenciosamente,

ZYLKSON CIPRIANO DE OLIVEIRA Secretaria Regional de Licitações 6ª/SL